
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel de Tucumán   –   República Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 24 de Agosto de 2021.- 
 

Expte. Nº 50.182 – 2018 Ref. 1-2020.- 
 

VISTO: 
La Resol. Dec. Nº 0062-2020, emanada del Decanato Ad-Referendum del Honorable 

Consejo Directivo de esta Facultad, mediante la cual se resuelve: “Art.1º)- Aceptar, a partir 
del 01/04/2020, la renuncia presentada por el LIC. PEDRO OSCAR ABATE al cargo de 
AUXILIAR DOCENTE DE 1º CATEGORIA CON SEMI DEDICACION de la Disciplina 
“FISICOQUIMICA” (Cát. de Fisicoquímica III) del Instituto de Química Física de esta 
Facultad, por los motivos dados precedentemente.- Art.2º)-…”; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que analizado el presente tema, los señores Miembros de este Cuerpo, por 
unanimidad, acuerdan: “Convalidar la Resol. Dec. Nº 0062-2020”; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de Google Meet 
de fecha 20/08/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1º)- Ratificar la Resol. Dec. Nº 0062-2020, emanada por el Decanato Ad-Referendum 

del Honorable Consejo Directivo de esta Facultad.- 
 
Art.2º)- Comuníquese. Cumplido agréguese al expediente original. - 

RESOL. HCD Nº 0315-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 
 
 
 
 
 


